



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年8月11日

上場会社名 **兼松日産農林株式会社**

(コード番号:7961 東証、大証各第一部)

(URL <http://www.knn.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 青柳 一彦 TEL (03) 3265 - 8231
責任者役職・氏名 経理部長 田中 昭浩

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・税金費用の計上については、法定実効税率をベースとした年間予測税率を用いて計算しております。

・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 1社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,233	27.4	2	-	1	-	15	-
18年3月期第1四半期	4,452	27.9	30	-	24	-	297	-
(参考)18年3月期	16,957		72		75		136	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	0 37	-
18年3月期第1四半期	7 17	-
(参考)18年3月期	3 29	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰、米国経済の減速懸念や日銀の金融政策転換による金利上昇懸念など、先行きは依然不透明な状況が続きましたが、企業収益は高水準で推移し、個人消費も緩やかに増加しており景気は引き続き回復基調を維持しました。

住宅関連業界につきましては、新設住宅着工戸数は概ね横ばいで底堅く推移しましたが、原油、原材料価格上昇の影響が継続しており、販売競争激化等の厳しい状況は続いております。

このような状況の中、当社グループはジオテックおよび木材・住建の両事業に特化し、各種工法・技術の市場浸透、投資設備の有効活用に注力いたしました。しかしながら、鋼材、木材等の原材料価格高騰を販売価格に転嫁しきれなかったこと、地盤改良工事施工子会社の本格稼働の遅れにより費用が先行したことおよび木材加工設備の新設ならびに更新による生産能力の低下等から、当第1四半期の売上高は32億3千3百万円(前年同期比27.4%減)、営業利益2百万円、経常損失1百万円、第1四半期純損失は1千5百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	10,251	4,988	48.7	120 26
18年3月期第1四半期	14,530	4,792	33.0	115 52
(参考)18年3月期	11,470	5,120	44.6	123 44

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、総資産102億5千1百万円であり、前連結会計年度末と比較して12億1千9百万円減少しました。流動資産は、短期借入金を返済したことによる現金及び預金の減少、自動釘打機事業の営業譲渡に伴う営業債権の減少等により、11億4千6百万円減少しました。固定資産は、木材・住建事業の保存木材製造設備の更新等の設備投資を行いました。投資有価証券の評価差額の減少等により、7千2百万円減少しました。

また、流動負債は、短期借入金の返済、営業譲渡した自動釘打機事業の支払債務の減少等により、10億7千万円減少しました。純資産は49億8千8百万円であり、第1四半期純損失1千5百万円の計上と、その他有価証券評価差額金の減少により、前連結会計年度末と比較して1億3千2百万円の減少となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	7,200	80	30
通期	14,500	180	70

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 1円69銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月19日に発表しました連結業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は、発表日現在において入手した情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前連結会計年度末	前連結会計年 度末との増減	
	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	588	1,142	811	222	
2. 受取手形及び売掛金	2,620	3,936	2,924	303	
3. たな卸資産	877	2,083	871	6	
4. その他	287	528	914	626	
5. 貸倒引当金	30	24	30	-	
流動資産合計	4,344	7,667	5,490	1,146	20.9
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	332	625	338	6	
(2) 機械装置及び運搬具	513	326	449	63	
(3) 土地	2,940	3,007	2,935	4	
(4) その他	20	126	21	1	
有形固定資産合計	3,806	4,085	3,745	60	1.6
2. 無形固定資産	7	19	7	-	-
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,580	2,343	1,792	211	
(2) その他	609	541	531	77	
(3) 貸倒引当金	96	127	97	0	
投資その他の資産合計	2,092	2,757	2,226	133	6.0
固定資産合計	5,906	6,862	5,979	72	1.2
資産合計	10,251	14,530	11,470	1,219	10.6
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,388	3,777	2,698	310	
2. 短期借入金	1,937	3,947	2,447	510	
3. 賞与引当金	50	250	89	38	
4. その他	311	711	523	211	
流動負債合計	4,687	8,685	5,758	1,070	18.6
固定負債					
1. 長期借入金	224	282	241	17	
2. 退職給付引当金	351	770	350	0	
固定負債合計	575	1,052	591	16	2.8
負債合計	5,263	9,738	6,350	1,087	17.1

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前連結会計年度末	前連結会計年 度末との増減	
	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	3,325	-	-	-	
2. 資本剰余金	1,146	-	-	-	
3. 利益剰余金	277	-	-	-	
4. 自己株式	2	-	-	-	
株主資本合計	4,747	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	241	-	-	-	
評価・換算差額等合計	241	-	-	-	-
純資産合計	4,988	-	-	-	-
負債及び純資産合計	10,251	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	3,325	3,325	-	-
資本剰余金	-	1,146	1,146	-	-
利益剰余金	-	143	289	-	-
その他有価証券評価差額金	-	465	360	-	-
自己株式	-	1	2	-	-
資本合計	-	4,792	5,120	-	-
負債及び資本合計	-	14,530	11,470	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,233	4,452	1,218	27.4	16,957
売上原価	2,801	3,703	902	24.4	14,202
売上総利益	432	748	316	42.3	2,755
販売費及び一般管理費	429	779	349	44.8	2,827
営業利益(営業損失)	2	30	32	-	72
営業外収益					
1. 受取利息、配当金	3	12	8		16
2. 機械賃貸料	3	3	0		15
3. その他	2	4	2		19
営業外収益合計	9	21	11	55.1	51
営業外費用					
1. 支払利息	8	12	4		48
2. その他	4	3	1		5
営業外費用合計	13	15	2	14.9	54
経常利益(経常損失)	1	24	23	-	75
特別利益					
1. 投資有価証券売却益	-	31	31		803
2. 営業譲渡利益	-	-	-		349
3. その他	-	-	-		18
特別利益合計	-	31	31	100.0	1,172
特別損失					
1. 住宅補強対策費	-	-	-		210
2. 減損損失	-	504	504		560
3. その他	4	-	4		49
特別損失合計	4	504	499	99.0	819
税金等調整前四半期(当期) 純利益(純損失)	6	497	490	-	277
税金費用	8	199	208	-	140
四半期(当期)純利益(純損失)	15	297	282	-	136